J I A C O B V S S Z A F A R N I V S, natione Polonus, anno salutis M. D. LXXIV. habitum nostræ Religionis suscepit, ac multis annis egregius Concionator fuit, & cum laude, Superioris munere functus est.

Vertit Polonicè Vitam B.P. nostri IGNATII, à P. Petro Ribadeneira Latinè conscriptam.

J I A C O B V S V A N G R O V I T I V S, natione Polonus, anno salutis M. D. LXVI. Romæ in Nouitiatu rudimenta posuit, fuitq; Poloniæ prouinciaæ Vice-prouincialis. Scripsit,

Postillas in Euangelia.

J I A C O B V S V I V E C V S, natione Polonus, patria Vagobrecensis, adolescens nomen CHRISTO dedit in Societate, anno salutis M. D. LXIII. Deinde vitæ integritate, prudentiæq; laude eluxit, Latinis, Græcis, atq; Hebraicis litteris probè excultus, & scientiarum

108 CATALOGVS SCRIP TORVM
tiarum cognitione expolitus , trium Collegiorum
Rector Poloniæ etiam, atque Transyluaniae Præ-
positus Vice-prouincialis fuit. Scripsit multa ma-
terna lingua ad refutandos potissimum Hæreticos,
& Catholicos in fide confirmandos. Ex quibus
hæc sunt :

*Iudicium quorundam Catholicorum de confessione Se-
domiriensi hæreticorum Sacramentariorum.*

*Conciones in Dominicis , & Festis diebus per totum
annum, quibus titulum fecit , Postilla maior in duas
partes distincta, cum Apologia eiusdem contra Gre-
gorium Ternouium Sacramentarium.*

*Conciones breuiores Dominicanorum, & Festiuorum die-
rum per totum annum, seu Postilla minor. Quæ vtræ-
quæ postillæ teruntur manibus Parochorum.*

De Purgatorio liber.

Dialysis assertiōnum Iacobi Niemoretiij.

*De Ecclesia doctrina Catholica , cum ſequente
ad obiectiones Iacobi Niemoretiij.*

*Horarias preces B. MARIAE Virginis in linguam
Polonicam tranſtulit.*

*Vitam , & doctrinam CHRISTI Salvatoris nostri ,
ex quatuor Euangelistis à Iansenio collectam , in
Polonicam linguam vertit. Et quoniam Hæretici
nihil habent antiquius,quam ut sacras Scripturas,
tamquam communes Ecclesiæ fontes inficiant,de-
prauatis translationibus corrumpant, ut qui ex illis
biberint,venenum hauriant ; ut huic malo IACO-
BVS occurreret , Nouum testamentum iuxta vulga-
tam editionem ſimiliter Polonicè tranſtulit , addi-
tis argumentis singulorum Capitum , & Annotationib-
us ad marginem , & Scholiis, seu Interpretatione
Orthodoxa eorum locorum, quæ Heretici ad
ſua*

sua dogmata confirmanda impiè detorquent, & eorum item, quæ ad stabiliendam Catholicam fidem faciunt.

Psalterium item Davidicum, cum similibus argumentis, & Scholiis contra Hæreticos.

Denique *Biblia uniuersa, iuxta vulgatam editionem Polonicè reddidit; quæ, IACOBO VIVECO ad meliorrem vitam translato, edita Cracouiæ sunt, anno salutis M.D.XCIX.iussu, & sumptibus Stanislai Kamkomsij Archiepiscopi Gnesnensis, Poloniæ primatis.* Latinè verò exiit in lucem *Defensio Sacrificij Missæ sacrosancti, aduersus Franciscum Stancarum.*

Libellus item pro Diuinitate CHRISTI D.N. & Spiritus sancti.

Obiit diem suum bonus, atque eruditus Pater Cracouiæ, anno salutis M.D.XCVII.

IGNATIUS ARMANDVS, natione Gallus, patria Delphinias, Vapincensis, Collegij Turnonij Rector, ac Franciæ Prouincialis, Henrico IV. pergratus: Philos. Turn. Theologiam Lugduni, & Auenioni professus est. Theologus, *Epistolas* edidit contra Danielem Chamerium Caluinianæ doctrinæ apud Allobrogos ministrum.

IGNATIUS BALSAMON, natione Italus, patria Bergomas, diu Auenione, & Tolosæ Nouitorum Magister, scripsit *Ascetica* quædam Latinè, quæ & Gallico, ac Belgico sermone leguntur. Item, Lugd.apud Pillehotte,

Meditandi, ac precandi modum, Gallicè.

IGNATIUS MARTINEZ, natione Lusitanus, patria ex oppido Gouea, Diœcesis Coimbricensis, ad nostram se Societatem adiunxit viii. die Aprilis, anni salutis M.D.XLVII. Hic sacræ

110 CATALOGVS SCRIP TORVM
sacræ Theologiae Doctor, ac Philosophicis disciplinis apprimè excultus, in Academia Eborense primus Aristotelis libros explanauit, & Cursum, quem vocant, perlegendo confecit, Regique Sebastiano à sacris concionibus fuit. Postea Roma ex Congregatione generali in patriam rediens, totos xvi. annos, pueris, pauperibus, rudibus, seruis,

Ignat. militibus, Christiana doctrina imbuendis, & ad *Mari.ca-* pietatem formandis, magna charitate, magno spi-
teckista : ritus ardore consumpsit. Erat enim morum in-
perfectus à nobis gritate, humilitate, sui neglectu, sæculi contem-
omnibus ptione, Dei, atq; Proximorum charitate suspicien-
imutatus. dus. Itaque omnibus Dominicis, atque Feriatis die-
bus semel, atque iterum concionabatur ad plebem
in carceribus, & ad triremes damnatos, & verbis
ardentibus ad detestationem peccatorum inflam-
mabat. Sed dum aliorum saluti ut consulat sibi non
parcit, in morbum incidit, & contempta vita mor-
tali immortalem, ac sempiternam consecutus est.
Eius corpus Conimbricæ pridie Kal. Martij anni
salutis M. D. xcviij. sepulturæ mandatum est, in-
credibili hominum concursu, luctu, laude. Scripsit
virtutus *Quatuor tractatus Lusitanicè* valde pios,
& utiles. *Litanias quoque de Sacrofæcto Eucha-*
ristiæ Sacramento ex Scripturæ sacræ locis compo-
suit.

J IOAN. ANT. VALTRINVS, natione Italus, patria Senensis, candidi vir ingenij, modestæque eruditio-
nis; Sacras Romæ litteras decurso studiorum
curriculo publicè professus, scripserat adolescens,
dum Eloquentiam profiteretur, sibi, ut aiebat, &
Musis,

De remilitari veterum Romanorum lib. v. ab ipsis
etiam

etiam æmulis laudatos : quos olim sibi ablatos inuitus typis euulgatos inaudiuit.

Annuas ad hæc litteras Societatis anni M. D. CCCI.
& M.D.XXCI. Superiorum iussu conscripsit.

JIOANNES AQVAPONTANVS, natione Britannus,
 scripsit suppresso nomine,

De persecutione Anglicana.

JIOANNES ARNBRVSTERVS, natione Germanus,
 patria Franco, siue ex Franconia, Societati se dedit
 admodum iuuenis, anno salutis M. D. LXXII. Qui
 Spiræ linguam Græcam, poësin, & politiores litteras
 (quibus ab initio delectatus est) aliquot annos
 professus, atque in eisdem studiis mortuus est an-
 no salutis M. DC. III. XXVII. Martij.

Extat *Olivetum Spirensē* rogatu Canonicorum
 Spirensium editum; & sine nomine eius, *In mortem*
Danielis Archiepiscopi Moguntini varia comploratio,
& successoris VVolfangi gratulatio.

JIOANNES AZOR, natione Hispanus, patria Mur-
 cianus ex oppido Lorca, à teneris, quod aiunt, vnu-
 guiculis, studiis deditus, & in nostra Religione pe-
 nitè educatus, in omnibus honestis Disciplinis cōti-
 nenter versatus est, quas etiā præclarè Auditoribus
 enucleauit; & Cōpluti, & Romæ Diuinæ litteras,
 & D. Thomæ Theologiā, multos Annos professus *Theologus*
 est, magno ingenio, excellenti memoria, assidua le- *Summus*
 ctione, & egregia linguarum peritia. Scripsit,

Rerum Moralium, seu Casuum conscientiæ Tom. III.
 valdè eruditos: Lugd.apud Cordon 1608. quorum
 tamen tertius nondum lucem aspexit. Fuit vir non
 minùs candore animi, ac vitæ integritate, quam
 varia, atque eximia eruditione insignis: qui Com-
 plutensis Collegij nostri Rector fuit, & magno
 doctis

112 CATALOGVS SCRIPTORVM
doctis viris , ac bonis omnibus sui relicto desiderio, annis grauis, laboribus fractus , meritis cumulatus, vitam cum morte Romæ commutauit , xix. Febr. anno salutis M. DC. III.

J IOAN. BAPT. PERVS CVS, natione Italus dedit *Historicam narrationem de Rege Mogoranico, & regnorum Iaponia conuersione*, ex litteris annuis M. D. XCII. M. D. XCIV. & M. D. XCV.

J IOANNES BAPTISTA ROMANVS, natione Aegyptius, patria Alexâdrinus, vir fuit pietate singulari, & ardètissimo animarum zelo, pro quibus multas, & benè longas peregrinationes suscepit, labores magnos sustinuit, varia salutis discrimina adiuit, persecutio[n]es grauissimas passus est. Denique Romæ cessit è vita, anno salutis M. D. XCI. Scripsit,

Catechi- fa. *Doctrinam Christianam* Italicè , cum iconibus Mysteriorum fidei. Item,

Catechismum lingua Hebreæ, Arabica, & Ma- ronitica.

J IOANNES BAPTISTA VELATVS, natione Italus, patria Pedemôtanus ex castello, cui nomé est Creuacora, adolescens à B. P. N. IGNATIO in Societatem Romæ admissus est, & ad pietatem institutus. Deinde bonis litteris excultus, Litteras humaniores in Societate docuit. Superioris s[ecundu]s, & Councillor is munere perdiu functus est, & in senectute bona propè octogenarius quieuit in pace, anno salutis M. DC. I. Scripsit Italicè,